

PROTOKÓŁ Nr XLI/2013

z obrad XLI sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 30 grudnia 2013 r. w Świetlicy Wiejskiej w Krzywcy

Na XLI sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Pękalski o godz. 10¹² otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący obradom przedstawił proponowany porządek obrad.

Wójt Gminy Krzywca złożył wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie do punktu 3, jako kolejne podpunkty, projekty Uchwał Rady Gminy Krzywca w sprawach zaciągnięcia długoterminowego kredytu konsolidacyjnego, Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywca na lata 2014 – 2029 oraz Uchwały Budżetowej Gminy Krzywca na 2014 rok.

Uzasadniając wyjaśnił, że po wcześniejszych konsultacjach z Regionalną Izbą Obrachunkową ustalono, że w 2013 roku nie będzie rozpatrywany projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Krzywca na 2014 rok. Tuż przed okresem świątecznym pani Skarbnik otrzymała telefon z Regionalnej Izby Obrachunkowej. Przedstawiciel RIO zasugerował, żeby jednak projekt uchwały w sprawie budżetu podjąć jeszcze w 2013 roku. Ponadto Wójt wyjaśnił, że przedłożony do Regionalnej Izby Obrachunkowej projekt budżetu gminy Krzywca na 2014 rok nie budził wątpliwości, ale są zastrzeżenia do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdyż od 2014 roku zmienia się sposób wyliczania wskaźników do budżetu. Z wyliczeń dokonanych w oparciu o dane za okres ostatnich 3 lat wynika, że gmina nie spełnia tych wymaganych wskaźników. Warunkiem podjęcia uchwały budżetowej na 2014 rok jest, oprócz Wieloletniej Prognozy Finansowej, podjęcie również projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu konsolidacyjnego.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie tego wniosku.

Porządek obrad wraz ze zgłoszonym wnioskiem w wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęty został jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie gminy Krzywca w 2013 roku;
 - 2) zaciągnięcia długoterminowego kredytu konsolidacyjnego;
 - 3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywca na lata 2014 – 2029;
 - 4) Uchwała Budżetowa Gminy Krzywca na 2014 rok.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zakończenie obrad.

Ad 2.

Protokół Nr XL/2013 z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy Krzywca został wyłożony do wglądu wraz z informacją, aby ewentualne wnioski i zastrzeżenia do treści protokołu zgłaszać do końca sesji. Jeśli takich nie będzie, zostanie to uznane jako przyjęcie tego protokołu.

Ad 3.

Realizując punkt 3 obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Krzywca w 2013 roku.

Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Urzędu Gminy Krzywca Alicja Pilch przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 245/XLI/2013 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu konsolidacyjnego.

Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Urzędu Gminy Krzywca Alicja Pilch przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do tego projektu uchwały. Przy tym poinformowała o trudnej sytuacji finansowej gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa dzień przed okresem świątecznym telefonicznie sugerowała, aby podjąć wspomniane przez Wójta projekty uchwał wraz z uchwałą w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu konsolidacyjnego, ale brak jest gwarancji, że uchwały te zostaną zaakceptowane przez kolegium RIO.

Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie jest negatywna w stosunku do zaciągania jakichkolwiek kredytów konsolidacyjnych, bo nie są one zawarte w Ustawie o finansach publicznych. Pomimo tego inne Regionalne Izby Obrachunkowe akceptowały zaciągnięcie tego rodzaju kredytów. Kierownik Alicja Pilch uważa jednak, że taką uchwałę należy podjąć.

Radny Stanisław Lewiarz pytał – Jakie korzyści dla gminy przyniesie podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego?

Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że dzięki zaciągnięciu kredytu konsolidacyjnego, Gmina będzie mogła, nie zaciągając innych komercyjnych kredytów, normalnie funkcjonować. Ponadto powiedziała, że odsetki od zaciągniętych kredytów od roku 2008 do końca roku 2013 wyniosły 2 300 000 zł. Natomiast projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej zakłada, że te odsetki, licząc po obowiązujących obecnie stawkach, wyniosą 4 414 000 zł. Wynika z tego, że gmina samych odsetek zapłaci ok. 6 700 000 zł. Jest szansa na zmniejszenie zadłużenia przez podjęcie mądrego programu naprawy finansów publicznych. Gmina to nie miejsce na prowadzenie polityki. Gmina to są w szczególności mieszkańcy. Podjęte do tej pory próby przygotowania programu naprawczego skończyły się na niczym. Jednak w przyszłości gmina będzie zmuszona do sporządzenia programu naprawczego przez Regionalną Izbę Obrachunkową i nie będzie innej możliwości. Gmina, aby wyjść z kryzysu, musi zatwierdzić program naprawczy, a później może ubiegać się od Państwa o udzielenie pożyczki na niskim oprocentowaniu.

Radny Waclaw Sobol pytał – Podejmując uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu konsolidacyjnego, zwiększy szanse na przetrwanie gminy w 2014 roku, ale jeżeli w przyszłym roku nie przeprowadzi się dalszych zmian, to w ogóle nie będzie szansy na uchwalenie budżetu gminy na 2015 rok?

Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jest przygotowana na miarę istniejących możliwości, a tym samym zwiększa to szansę na przetrwanie gminy. Przygotowany projekt WPF zakłada karencję w spłacie kredytu do 2016 roku, bo wskaźniki nie pozwalają na spłatę kredytów w latach 2014 i 2015. Przygotowując projekt WPF i projekt budżetu gminy od roku 2014 bierze się pod uwagę wskaźniki z trzech poprzedzających lat tj. 2011, 2012, 2013. Ponieważ gmina ma jedynie przewidywane wykonanie budżetu za 2013 rok, w związku z powyższym do uchwały budżetowej na 2014 rok bierze się pod uwagę plan wykonania na III kwartał. Jak powiedziała Kierownik Alicja Pilch – Regionalna Izba Obrachunkowa zezwoliła na podjęcie tych uchwał, bo plan na 2014 rok ma zawyżone dochody i wydatki majątkowe. Ponadto niepokojącym jest fakt, że wydatki bieżące przekraczają dochody bieżące, co jest niedopuszczalne. W latach ubiegłych przekroczenia te wynosiły ponad 500 000 zł. W bieżącym roku nie przekroczą one 500 000 zł. Natomiast w 2014 roku planuje się przekroczenie tych wydatków tylko o około 20 000 zł. Ponadto gmina powinna z dochodów bieżących powinna pokrywać nie tylko wydatki bieżące, ale inne wydatki, łącznie ze spłatą kredytów. Obecnie nie spłaca się kredytów z dochodów bieżących tylko z zaciągniętych kolejnych pożyczek, których w 2014 roku

żaden już bank gminie nie udzieli, bo Regionalna Izba Obrachunkowa nie wyda pozytywnej opinii na jej udzielenie. Jeżeli program naprawczy finansów publicznych zostanie tak opracowany, że będą te dochody bieżące zwiększone, albo zmniejszone wydatki bieżące, to wtedy są szanse, że gmina szybciej spłaci ten kredyt konsolidacyjny. Na kredyt ten musi być ogłoszony przetarg. Warunki przetargowe określa gmina. Można określić w tych warunkach, że gmina będzie mogła w każdej chwili spłacić ten kredyt bez dodatkowych kosztów. Są szanse, że w ciągu 3 lub 4 lat spłaci ten kredyt, ale trzeba solidnie popracować nad przygotowaniem programu naprawczego finansów publicznych.

Odnosząc się do pytania Przewodniczącego Rady Gminy – Czy po przetargu na zaciągnięcie kredytu konsolidacyjnego oprocentowanie jego może być niższe niż wynosi ono obecnie? Kierownik Alicja Pilch potwierdziła, że może tak być, ale trudno to w chwili obecnej przewidzieć, jaki będzie wynik przetargu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński pytał – Czy czyniono rozeznanie – Ile gmin skorzystało z tego rodzaju kredytu?

Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że na terenie powiatu przemyskiego taki kredyt konsolidacyjny w 2013 roku zaciągnęła jedynie gmina Żurawica. W kraju tych kredytów zaciągniętych było więcej. Ponadto zastrzegła, że kredyt ten musi być przeprowadzony i rozstrzygnięty do 15 lutego 2014 r., gdyż pierwsze spłaty rat kredytu są już w miesiącu marcu.

Radny Waław Sobol powiedział, że po stronie dochodów bieżących wiele nie można zwiększyć. Nawet ustalając maksymalne stawki podatków. Więc musi się w trybie pilnym podjąć decyzję o cięciu wydatków.

Kierownik Alicja Pilch potwierdziła, że taką decyzję o cięciu wydatków musi się podjąć w najbliższym czasie. Zdaniem Kierownika Alicji Pilch – Jeśli radnym będzie zależeć na gminie, to jeszcze w 2014 roku podejmą takie decyzje, które pozwolą na zaoszczędzenie wydatków. Projekt budżetu zakłada na miarę zabezpieczone wynagrodzenia i podstawowe wydatki. Już wiadomo, że w dziele oświata braknie około 200 000 zł łącznie ze składkami ZUS na dodatki wyrównawcze dla nauczycieli, które nie zostały ujęte w przygotowanym projekcie budżetu gminy, gdyż nie ma skąd wziąć dochodów na ten cel. Są też obawy osiągnięcia planowanych dochodów z podatku od nieruchomości, gdyż nie ma wszystkich danych dotyczących powierzchni posiadanych nieruchomości od podatników. Dlatego w podatku tym mogą być zawyżone dochody.

Radny Waław Sobol pytał – Skąd gmina weźmie dodatkowe środki finansowe na powstające zobowiązania w szczególności na dodatek wyrównawczy dla nauczycieli oraz inne zobowiązania?

Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że jeżeli będzie sporządzony program naprawczy, to wtedy wskaźniki mogą być zawyżone i być może Regionalna Izba Obrachunkowa zgodzi się na zaciągnięcie dodatkowego kredytu na ten cel.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Krzywiński powiedział, że jest propozycja ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy, aby sprywatyzować Przedszkole Samorządowe w Krzywczy, które przyniesie – jego zdaniem – około 250 000 zł oszczędności.

Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że 250 000 zł oszczędności nie uratuje budżetu gminy. Dodała również, że po likwidacji Przedszkola Samorządowego w Krzywczy na pewno nie osiągnie się takiej kwoty oszczędności.

Radny Waław Sobol pytał – Gdzie są możliwości poszukania konkretnych oszczędności?

Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że te oszczędności można poszukać jedynie w dziale oświata. Przy tym poinformowała, że koszt utrzymania jednego dziecka w Szkole Podstawowej w Reczpolu to prawie 18 000 zł. Poddała pod rozagę – Czy na 30 uczniów jest sens utrzymywania tak drogiej szkoły. Gdyby była pełna obsada uczniów, to koszty utrzymania tego budynku szkoły, w przeliczeniu na jednego ucznia, byłyby znacznie niższe. Nikt o dzieci w tych szkołach nie dba. Dlaczego te dzieci nie mogą uczyć się dwóch języków obcych? Dlaczego nie mogą mieć dostępu do odpowiednich nowych pomocy dydaktycznych? Przy większej ilości uczniów szkołę na to będzie stać.

Ponadto Kierownik Alicja Pilch powiedziała, że jeżeli będą realizowane prawidłowo dochody, to również planowane wydatki będą zrealizowane prawidłowo.

Radny Waław Sobol pytał – Czy będzie szansa na uchwalenie budżetu gminy, gdy Rada Gminy nie dokonała żadnych zmian w planowanych wydatkach?

Kierownik Alicja Pilch odpowiedziała, że trudno na to pytanie powiedzieć. Trzeba skupić się na uzyskaniu jak największych dochodów oraz zmniejszać wydatki bieżące, żeby z dochodów bieżących pozostawało na realizację zadań inwestycyjnych. Ponadto powiedziała, że w 2014 r. nie przewiduje się spłaty kredytów, jedynie spłatę kredytu zaciągniętego w Banku Gospodarki Krajowej na budowę kanalizacji w Babicach, bo gmina otrzyma na realizację tego zadania środki unijne, którymi zostanie spłacony ten kredyt. Kredyt ten nie jest ujęty do konsolidacji.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnego Waława Sobola z pytaniem – Czy poprze on propozycję likwidacji Szkoły Podstawowej w Krzywczy oraz połączenie uczniów Szkół Podstawowych w Krzywczy i w Reczpolu w budynku obecnej Szkoły Podstawowej w Reczpolu?

Radny Waław Sobol odpowiedział – Publiczne Gimnazjum w Krzywczy powinno mieć w każdej klasie po 2 oddziały. W klasach II i III, gdyby było utworzone po 2 oddziały, klasy liczyłyby po około 30 dzieci, to – zdaniem radnego – nie są to klasy liczne, a warunki lokalowe są dobre. Można byłoby na II piętrze, w budynku obecnego Publicznego Gimnazjum, umiejscowić uczniów z Gimnazjum, a uczniów ze Szkół Podstawowych w Krzywczy i w Reczpolu przenieść na I piętro. Dla uczniów z Reczpoła gmina zorganizowałoby dowóz do Szkoły w Krzywczy.

Rozwiązanie to przyniesie w efekcie, że będzie jedna duża szkoła i jedne koszty utrzymania. Proponował również, aby w budynku obecnego Przedszkola Samorządowego w Krzywczy przygotowywać posiłki na dożywianie dla dzieci Publicznego Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. W budynku obecnej Szkoły Podstawowej w Krzywczy proponował wykonać remont i utworzyć przedszkole, które byłoby konkurencyjne w stosunku do prywatnego Przedszkola w Reczpolu. Zdaniem radnego – Jeśli w Krzywczy powstanie duże przedszkole posiadające dużo miejsca, jest szansa, że rodzice będą dawać dzieci od tego Przedszkola w Krzywczy, a nie do Przedszkola w Reczpolu. Jak powiedział – Będzie ono tańsze dla rodziców i będą oszczędności dla budżetu gminy.

W odniesieniu do budynku obecnej Szkoły Podstawowej w Reczpolu można się zastanowić i za rok lub 2 lata utworzyć Dom Pomocy Społecznej. Zdaniem Radnego – zamiast dopłacać do pobytu w DPS-ach osób starszych, których będzie przybywało, to być może tam należy go utworzyć. Jest to duży budynek, są tam węzły sanitarne, jest tam zaślepiiony szyb windy, w którym można byłoby zamontować windę. Efektem utworzenia DPS-u byłyby dodatkowe miejsca pracy i gmina nie musiałaby dopłacać do pobytu osób starszych przebywających w DPS-ach w innych miejscowościach.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w przyszłym roku szkolnym plan Publicznego Gimnazjum prawdopodobnie będzie zakładał po 2 oddziały w każdej klasie od I-III. W budżecie na 2014 roku nie będzie dużych oszczędności, aby można byłoby uratować finanse gminy. Ponadto powiedział, że na Komisjach Rady Gminy analizowano problem połączenia Szkół Podstawowych w Reczpolu i Krzywczy. Zdaniem Przewodniczącego Rady – Przyniesie to oszczędności, ale dopiero w okresie 2 lub 3 lat, dlatego, że pomimo tworzenia zespołu szkół, to i tak dotychczasowi dyrektorzy Szkoły Podstawowej w Krzywczy, czy Szkoły Podstawowej w Reczpolu w dalszym ciągu będą mieli obowiązek przygotowania na kolejny rok szkolny projektów organizacyjnych, w których zapewne zagwarantują godziny nauczania dla wszystkich podległych im nauczycieli. Dopiero powołany nowy dyrektor zespołu szkół po zrealizowaniu przygotowanych wcześniej przez dotychczasowych dyrektorów szkół projektów organizacyjnych mógłby dokonać oczekiwanych zmian.

Następnie Przewodniczący Rady nawiązał do koncepcji przedstawionej wcześniej przez Radnego Wojciecha Sawickiego w sprawie ewentualnego przeniesienia uczniów ze Szkoły Podstawowej w Krzywczy do Szkoły Podstawowej w Reczpolu. Jego zdaniem – to rozwiązanie przyniesie bardzo duże oszczędności i można byłoby w krótkim terminie je zrealizować.

Radny Wacław Sobol powiedział – Jak można pomysł przeniesienia tylko Szkoły Podstawowej z Krzywczy do Szkoły w Reczpolu porównywać do lepszej koncepcji umiejscowienia 3 szkół (Publicznego Gimnazjum i Szkół Podstawowych w Krzywczy i w Reczpolu) w jednym budynku.

Następnie Wójt Gminy, na prośbę Radnego Waclawa Sobola, wyraził swoją opinię na temat poruszanych koncepcji przeprowadzenia reformy w Oświacie. Uważa on, że jeśli Rada Gminy podejmie nawet radykalne decyzje w kwestii reform oświatowych, to jako Wójt będzie on zobowiązany każde to rozwiązanie zrealizować.

Radny Waclaw Sobol, nawiązując do dyskusji na temat przeniesienia szkół do budynku Gimnazjum w Krzywczy, wyjaśnił, że przy likwidacji jednej ze szkół problemów nie będzie, bo z dniem 1 września szkoła w Reczpolu przestanie istnieć a dzieciom z Reczpoła zapewnia się dowóz do Szkoły w Krzywczy. Nie tworzyłoby się żadnych zespołów szkół. Szkoła Podstawowa w Krzywczy, byłaby fizycznie przeniesiona do innego lokalu w tej samej miejscowości. Szkoła Podstawowa w Reczpolu zostałaby uchwałą Rady Gminy zlikwidowana, a dla uczniów z Reczpoła gmina zapewniłaby dowóz do szkoły w Krzywczy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na niezgłaszanie innych uwag i zapytań, zamknął dyskusję nad tym projektem uchwały Rady Gminy i przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Nr 246/XLI/2013 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywczy w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzywczy na lata 2014-2029.

Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Alicja Pilch przedstawiła Uchwałę Nr 11/16/2013 z dnia 20 grudnia 2013 r. Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Krzywczy (opinia negatywna) a następnie przedstawiła szczegółowe uzasadnienie do projektu proponowanej uchwały Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” (Uchwała Nr 247/XLI/2013 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu uchwały Rady Gminy Krzywczy w sprawie Budżetu Gminy Krzywczy na 2014 rok

Kierownik Referatu Księgowości i Finansów Alicja Pilch przedstawiła Uchwałę Nr 11/19/2013 z dnia 20 grudnia 2013 r. Składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Krzywczy na 2014 rok (opinia negatywna) a następnie przedstawiła projekt proponowanej uchwały Rady Gminy wraz ze szczegółowym uzasadnieniem do tego projektu.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag i zapytań do tego projektu uchwały Rady Gminy przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została wynikiem: 11 głosów „za”, 1 głos „przeciwny” i 1 głos „wstrzymujący się” (Uchwała Nr 248/XLI/2013 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

O godz. 11³³ Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach, która trwała do godz. 11⁴⁷.

Ad 4.

Wójt Gminy Krzywca Witold Szpytman przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym oraz informację o sposobie realizacji wniosków zgłoszonych na poprzednich sesjach na sesję Rady Gminy Krzywca (Informacje te stanowią załączniki nr 8 i 9 do niniejszego protokołu).

Ad 5, 6.

Radny Waław Sobol zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Rady Gminy – Dłaczego, zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami, nie zwołał sesji Rady Gminy po godz. 15:00?

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że na ostatniej sesji Rady Gminy powiedział, że wniosek w tej sprawie zostanie jeszcze przekonsultowany z radnymi, którzy wówczas nie uczestniczyli w obradach.

Radny Waław Sobol powiedział, że wniosek ten został przegłosowany przez obecnych wówczas na sesji radnych.

Zdaniem Przewodniczącego Rady Gminy – był to tylko wniosek opiniodawczy. Wyjaśnił również, że na ostatniej sesji dochodziły głosy zarówno od tych radnych, których wówczas nie było na sesji, dochodziły też głosy od części radnych, którzy jednak chcieli zmienić swoją decyzję w tej sprawie, jak również pracowników Urzędu Gminy, których pora po godzinie 15:00 jest zbyt późna na zwoływanie sesji Rady Gminy. W związku z tym, przy aprobacie wszystkich obecnych na ostatniej sesji radnych, gdyż nie było wówczas głosów sprzeciwu w tej sprawie, termin zwoływania sesji Rady Gminy będzie ustalany w takich godzinach, w których większość radnych będzie miała szansę brać udział w obradach. Zdaniem Przewodniczącego Rady – Nie da się pogodzić wszystkich radnych, bo jedni chcieli by, aby sesję zwoływać o godz. 8:00 rano, inni zaś o 9:00 jeszcze inni o 12:00.

Radny Waław Sobol zdziwił się, że po sesji na której 12 radnych głosowało za zwoływaniem sesji po godz. 15:00, zanim ponownie zagłosowano za zmianą tego wniosku, to dwukrotnie sesja zwołana była w godzinach rannych. Zarzucił on Przewodniczącemu Rady samowolnie podejmowanie decyzji.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że sesja nadzwyczajna Rady Gminy w dniu 15 listopada 2013 r. zwołana została w godzinach rannych, gdyż taki był właśnie wniosek Wójta Gminy.

Radny Waław Sobol powiedział – Jeżeli Wójt wypowiedział się wcześniej, że zwoływanie sesji po godzinie 15:00 nie będzie stanowić problemu a w większości jednostkach samorządu terytorialnego sesje odbywają się w godzinach popołudniowych, to termin popołudniowy w niczym by nie przeszkadzał.

Przewodniczący Rady dodał, że prośba o zmianę terminu zwoływania sesji padała też od pracowników Urzędu Gminy.

Radny Waław Sobol odpowiedział – Pracownicy pracują w różnych godzinach. Jak trzeba pracować w niedzielę i święta, też mogą pracować, ale w zamian przysługuje im wolne. Jeżeli część radnych pracuje zawodowo, a część nie pracuje zawodowo, to w godzinach popołudniowych mają szansę na sesji uczestniczyć wszyscy radni. Ponadto umożliwia się też społeczeństwu gminy udział w sesjach Rady Gminy.

Radny Waław Sobol pytał – Czy można kostką brukową składowaną na cmentarzu wyłożyć drogę gminną, która jest o podłożu betonowym przez „Osiedle” w Krzywczy i czy są jakieś problemy w tej kwestii?

Wójt Gminy powiedział, że odpowiedź na ten wniosek będzie przygotowana na najbliższą sesję zwyczajną Rady Gminy.

Protokół Nr XL/2013 przyjęty został jednogłośnie przez aklamację.

Ad 7.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 12¹⁰ XLI zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VI kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

(-) Mieczysław Klimko

Przewodniczący Rady

(-) dr Piotr Pękalski